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DIARIO OFICIAL DE ITAGI

Decreto Financeiro n® 061/2025

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 310.000,00 (TREZENTOS E DEZ MIL
REAIS) e da outras providéncias.

Avenida Nilton Vaz, n° 95, Itagi — Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ITAGI

AV BRASIL, 05 - CENTRO

Itagi - BA
C.N.P.J.:

14.200.406/0001-22

MAIO/2025

DECRETO 61/2025

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 310.000,00

(TREZENTOS E DEZ MIL REAIS ) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a

Lei N° 294 / 2024,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

020303
2007

33903900 - 15001002

020404
2020

33903500 - 17040000
33903900 - 15000000

02050
1032

44905100 - 15690000

020707
2044

33903000 - 15000000
33903600 - 15000000

020808
2051

33903200 - 15000000
33903200 - 16610000

020202
2004

31901300 - 15000000
44905200 - 15000000

2027
44905200 - 15000000

020303
2014

33903000 - 15001002

020404
2020

33903000 - 17040000
33903600 - 15000000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAGI
GESTAO DAS AGOES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DE ADMINIST. PLANEJAMENTO E FINANCAS
GESTAO DAS AGCOES DA SEC. ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGCAS
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

CONSTRUGAO, REFORMA, AMPLIAGAO E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES -
ENSINO INFANTIL - CRECHE

Obras e Instalagdes

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicéo Gratuita
Soma da Acgao:

Soma da Unidade:

Total Geral:

GABINETE DO PREFEITO
GESTAO DAS AGOES DA GUARDA MUNICIPAL

Obrigagdes Patronais
Equipamentos e Material Permanente
Soma da Agéao:
DESENVOLVIMENTO E IMPLEMENTAGAO DOS PLANOS DIRETOR
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Acgéo:
Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAGI
GESTAO DAS ACOES DO HOSPITAL MUNICIPAL
Material de Consumo

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:
SECRETARIA DE ADMINIST. PLANEJAMENTO E FINANCAS
GESTAO DAS AGCOES DA SEC. ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

5.000,00

5.000,00

5.000,00

60.000,00
10.000,00

70.000,00

70.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

30.000,00
100.000,00

130.000,00

130.000,00

20.000,00
20.000,00

40.000,00

40.000,00

310.000,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

8.000,00
5.000,00

13.000,00

5.000,00

5.000,00

18.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

60.000,00
12.000,00
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ITAGI

AV BRASIL, 05 - CENTRO

Itagi - BA
C.N.P.J.: 14.200.406/0001-22 MAIO/2025
DECRETO 61/2025
Soma da Agao: 72.000,00
Soma da Unidade: 72.000,00
02050 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
1032 CONSTRUGAO, REFORMA, AMPLIACAO E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES -
ENSINO INFANTIL - CRECHE
33903900 - 15690000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 65.000,00
Soma da Agéo: 65.000,00
2034 GESTAO DAS AGOES DO PROGRAMA DA ALIMENTAGAO ESCOLAR
33903000 - 15000000 Material de Consumo 20.000,00
Soma da Acgéao: 20.000,00
Soma da Unidade: 85.000,00
02051 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2038 GESTAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
33903900 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00
Soma da Agéo: 10.000,00
Soma da Unidade: 10.000,00
020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1029 MELHORIA DA HABITAGAO POPULAR
44905100 - 16610000 Obras e Instalagdes 10.000,00
Soma da Agéo: 10.000,00
2045 ATENGAO INTEGRAL A FAMILIA (CRAS) ESTADO
44905200 - 16610000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00
Soma da Agéo: 10.000,00
Soma da Unidade: 20.000,00
02081 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
2046 GESTAO DAS ACOES DO CONSELHO TUTELAR
31901100 - 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00
Soma da Agéo: 100.000,00
Soma da Unidade: 100.000,00
Total Geral: 310.000,00

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢gées em contrario.
Municipio de Itagi, Estado Da Bahia 23 de maio de 2025.

SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE
PREFEITO MUNICIPAL Mat.1082013

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emitido em: 26/05/2025 11:40:23

Pagina 2 de 2



		2025-05-26T13:04:09-0300
	MUNICIPIO DE ITAGI:14200406000122




